

Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo č. 17/2/2022 zo dňa 22.04.2022

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Obec Zemplínske Hámre
Sídlo: Hlavná 152/183, 067 77 Zemplínske Hámre
IČO: 00323853
DIČ: 2020794776
V zastúpení: Ing. Ján Kepič, PhD., starosta obce
Osoby jednať
vo veciach zmluvných: Ing. Ján Kepič, PhD., starosta obce
vo veciach technických: Ing. Ján Kepič, PhD., starosta obce
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.
SK03 5600 0000 0042 8516 0013
Telefón: +421 57 758 1790
E-mail: obec@zemplinskehamre.sk
Web: www.zemplinskehamre.sk
(ďalej len „**Objednávateľ**“)

Zhotoviteľ:

Názov: MOUREZ s.r.o. Vranov n.T.
Sídlo: B. Němcovej 2800/39B, 093 01 Vranov nad Topľou
IČO: 36486485
DIČ: 2020001962
V zastúpení: Mgr. Adrián Zacharský, konateľ
Osoby jednať
vo veciach zmluvných: Mgr. Adrián Zacharský, konateľ
vo veciach technických: Mgr. Adrián Zacharský, konateľ
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
SK69 0900 0000 0005 6108 1293
Telefón: +421 908 732 956
E-mail: a.zacharsky@gmail.com
Zapísaný v registri: Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel Sro
Číslo zápisu: 14213/P
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(ďalej **Objednávateľ** a **Zhotoviteľ** spoločne označovaní aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo ktorékoľvek z nich ako „**Zmluvná strana**“)

uzatvárajú Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo č. 17/2/2022 zo dňa 22.04.2022
(ďalej len „**Dodatok**“).

Článok 1

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.04.2022 Zmluvu o dielo č. 17/2/2022 (ďalej len „Zmluva“), na základe ktorej mal Zhotoviteľ zabezpečiť kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet zákazky diela: „Obnova trate bývalej úzkokoľajky Snina - Vihorlat“ v rámci projektu Karpatské koľajky – po stopách úzkokoľajových železníc v Karpatoch (ďalej len „Projekt“) financovaného z programu Interreg V-A Poľsko – Slovensko 2014-2020 z Európskeho fondu sociálneho rozvoja.

Zhotoviteľ listom zo dňa 27.03.2023 oznámil Objednávateľovi skutočnosť, že zaznamenal nárast cien vstupných materiálov a následne predložil aktualizovaný rozpočet stavby „Obnova trate bývalej úzkokoľajky Snina – Vihorlat“, nakoľko už kríza COVID-19 negatívne ovplyvnila dostupnosť a ceny materiálov a následne vplyvom krízy spôsobenej prebiehajúcou vojnou na Ukrajine bol nárast cien materiálov ešte markantnejší a zdražovanie materiálov spôsobilo, že zhotovitelia nakúpili materiál drahšie ako pôvodne plánovali. Verejný obstarávateľ tieto okolnosti z ktorých vyplynula potreba zmeny Zmluvy nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať v čase jej uzatvárania a zároveň zmluvné strany a to verejný obstarávateľ ani zhotoviteľ nemá možnosť túto vzniknutú situáciu ovplyvniť ani zmeniť a aktuálnu situáciu vzniknutú kombináciou vplyvu pandémie COVID-19 a vojny na Ukrajine možno považovať za bezprecedentnú. Objednávateľ zároveň požiadal vedúceho partnera Projektu o poskytnutie dotácie na dofinancovanie danej aktivity Projektu vzhľadom na nepredvídateľné a neočakávané negatívne situácie, ktoré kategoricky ovplyvnili tak harmonogram ako aj rozpočet Projektu. Vznik týchto nepredvídateľných okolností nebolo možné v čase uzatvárania Zmluvy predpokladať a teda prognózovať disproporčné zvyšovanie cien tovarov, či stavebných prác.

Na základe rokovania zmluvných strán, kde **Zhotoviteľ oznámil skutočnosť, že zaznamenal nárast cien vstupných materiálov a následne predložil aktualizovaný rozpočet stavby „Obnova trate bývalej úzkokoľajky Snina – Vihorlat“ a v nadväznosti na rokovania medzi Objednávateľom a vedúcim partnerom Projektu ohľadom dofinancovania navýšenia rozpočtu**, sa Zmluvné strany v zmysle článku 11 bodu 3 Zmluvy a článku 8. Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 4 k Zmluve v dôsledku vyššie uvedených nepredvídateľných zmien okolností, pričom zároveň sa mení príloha č. g 1 Zmluvy. Zmena zmluvy v nižšie vedenom rozsahu je nevyhnutná z dôvodu nepredvídateľnej a neodvratiteľnej vis major, ktorá nastala predovšetkým v dôsledku vyššie uvedenej vojny aj s ohľadom na to, že dielo je k dnešnému dňu v štádiu rozpracovanosti. Z uvedených dôvodov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 4 k Zmluve v nasledovnom rozsahu:

Článok 2

Predmet Dodatku

Zmluva sa mení nasledovne:

1. V článku 3 Zmluvy „Cena“ sa mení **a znie** bod 2 nasledovne:

Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 1 činí:

cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky	373 643,82 EUR
vymeriavací základ pre DPH 20 %	373 643,82 EUR
hodnota DPH 20 %	74 728,76 EUR

cena celkom vrátane DPH **448 372,58 EUR**

slovom: štyristoštyridsaťosemtisícristosedemdesiatdva EUR a 58 centov.

Článok 3

Predmetom dodatku je dohoda zmluvných strán o zmene Zmluvy v nasledujúcom rozsahu z dôvodu zmeny sídla na strane zhotoviteľa:

1. Vypúšťa sa pôvodné sídlo: B. Němcovej 1143, 093 01 Vranov nad Topľou
2. Nahrádza sa novým sídlom: B. Němcovej 2800/39B, 093 01 Vranov nad Topľou

Článok 4

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si Dodatok pred jeho podpisom riadne prečítali, súhlasia s jeho obsahom, uzatvárajú ho na základe slobodnej, vážnej a zrozumiteľnej vôle, nie pod nátlakom, v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojim podpisom.
2. Ak niektoré ustanovenia Dodatku budú považované za neplatné alebo nevymáhateľné, potom takéto ustanovenia Dodatku budú neplatné iba v dotknutom a v najužšom možnom rozsahu, pričom zvyšná časť týchto ustanovení, ich význam a dôsledky, ako aj ostatné ustanovenia samotnej Zmluvy o dielo zostanú aj naďalej v platnosti.
3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
4. Meniť, alebo dopĺňať obsah Zmluvy o dielo vrátane Dodatku je možné len formou očíslovaných písomných dodatkov potvrdených obidvoma Zmluvnými stranami.
5. Tento Dodatok je vyhotovený v dvoch (2) originálnych rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane jedno (1) vyhotovenie a Zhotoviteľ dostane jedno (1) vyhotovenie.
6. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho uzatvorenia a teda podpísaním oboma zmluvnými stranami.
7. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté ostávajú nezmenené v pôvodnom znení.
8. Táto zmena je vykonaná v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

9. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha č. 1: Prepočet cien za práce a dodávky HSV.

V Zemplínskych Hámroch,
dňa 11.10.2023

Objednávateľ:

V Zemplínskych Hámroch,
dňa 11.10.2023

Zhotoviteľ:

Obec Zemplínske Hámre
Ing. Ján Kepič, PhD.

MOUREZ s.r.o. Vranov n.T.
Mgr. Adrián Zacharský, konateľ

ZADANIE

Stavba: Karpatské koľajky – Zemplínske Hámre PREPOČET
Objekt:

Objednávateľ: Obec Zemplínske Hámre
Zhotoviteľ: MOUREZ s.r.o. Vranov n.T.
Miesto: Zemplínske Hámre

Dátum: 26.07.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

373 643,82

1

Zemné práce

3 792,66

1	001	111201103	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, nad 10000 m2	m2	1200,000	0,80	960,00
2	001	162301500	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť do 3000 m	m2	863,000	0,50	431,50
3	001	131201102	Hĺbenie nezapažených zárezov, s urovnaním dna do predpísaného profilu a spádu, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3, (rigol)	m3	187,000	3,05	570,35
4	001	131301102	Hĺbenie nezapažených zárezov, s urovnaním dna do predpísaného profilu a spádu, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3, (rigol)	m3	197,000	3,05	600,85
5	001	167101103	Prekladanie neufahnutého výkopku z hornín 1 až 4	m3	197,000	0,91	179,27
6	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny (nové priepusty)	m3	39,000	1,41	54,99
7	583	583410003800	Kamenivo drvené hrubé frakcia 63-125 mm	t	40,250	11,00	442,75
8	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	243,000	0,65	157,95
9	001	181301116	Rozprestretie vykopanej zeminy v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 400 mm	m2	494,000	0,40	197,60
10	001	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4, (rigol)	m2	282,000	0,70	197,40

3

Zvislé a kompletné konštrukcie

2 699,46

11	321	321351011-R	Drevenné hrádze z guľatiny prierezu 200-300 mm	ks	18,000	149,97	2699,46
----	-----	-------------	--	----	--------	--------	---------

5

Komunikácie

349 429,92

12	221	564831111	Podklad z makadamu s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm (výhybne, hlavná lesná komunikácia)	m2	12918,000	2,40	31003,20
13	221	565141111	Podklad z obalovaného kameniva asfaltom s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 60 mm (výhybne, hlavná lesná komunikácia)	m2	12918,000	11,70	151140,60
14	221	577144111	Asfaltový betón z nemodifikovaného asfaltu, po zhutnení hr. 50 mm (výhybne, hlavná lesná komunikácia)	m2	12918,000	12,05	155661,90
15	221	564831111-R	Podklad zo hlinitého makadamu s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm (výhybne)	m2	108,000	2,77	299,16

ZADANIE

Stavba: Karpatské koľajky – Zemplínske Hámre **PREPOČET**

Objekt:

Objednávateľ: Obec Zemplínske Hámre

Zhotoviteľ: MOUREZ s.r.o. Vranov n.T.

Miesto: Zemplínske Hámre

Dátum: 26.07.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
16	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného fr. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm (výhybne, priepusty)	m2	150,000	5,20	780,00
17	221	564851111	Podklad alebo kryt zo štrkodrviny veľ. 0-32 mm, s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm (priepusty)	m2	42,000	4,93	207,06
18	221	574391111	Makadam asfaltový penetračný s postrekom zhutnený, z kamen. hrubého z asfaltu hr. 100 mm (výjazdy)	m2	135,000	3,40	459,00
19	221	566902231	Dosypanie podkladu plochy nad 15 m2 kamenivom hrubým drveným fr. 16-63 mm (dosyp cesty zo štrkodrvy)	m2	178,000	3,50	623,00
20	221	569831111	Spevnenie krajníc s rozprestrním. a zhutnením, štrkodrvinou fr. 8-16 mm (hlavná lesná komunikácia)	m2	3560,000	2,60	9256,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

16 967,92

21	221	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	6,000	135,00	810,00
22	221	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	6,000	150,00	900,00
23	221	919411121-R	Čelo priepustu z betónu prostého (úprava priepustu 800x800 mm)	ks	8,000	140,00	1120,00
24	221	919411122-R	Čelo priepustu z betónu prostého (úprava priepustu 2000x2000 mm)	ks	2,000	249,91	499,82
25	221	919511111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 300	m	18,000	10,00	180,00
26	592	592220001001	<i>Rúra betónová s pätkou 30/100/4,0 cm</i>	ks	18,180	17,00	309,06
27	221	919514111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 600 mm	m	6,000	11,01	66,06
28	592	592220001301	<i>Rúra betónová s pätkou 60/100/5,5 cm</i>	ks	6,060	30,80	186,65
29	221	919521111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 800	m	6,000	12,50	75,00
30	592	592220001401	<i>Rúra betónová s pätkou 80/100/8,5 cm</i>	ks	6,060	42,50	257,55
31	221	935112111	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 12/15	m	780,000	5,00	3900,00
32	592	592270001800	<i>Tvárnica priekopová 500x300x150 mm</i>	ks	2626,000	2,90	7615,40
33	001	938902103	Vyčistenie existujúcich rigolov	m	167,000	1,14	190,38
34	221	938909421	Úprava podkladu pod rigol z betónových žľaboviek	m	780,000	1,10	858,00

99 Presun hmôt HSV

753,86

35	221	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	7538,646	0,05	376,93
----	-----	-----------	---	---	----------	------	--------

ZADANIE

Stavba: Karpatské koľajky – Zemplínske Hámre PREPOČET

Objekt:

Objednávateľ: Obec Zemplínske Hámre

Zhotoviteľ: MOUREZ s.r.o. Vranov n.T.

Miesto: Zemplínske Hámre

Dátum: 26.07.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
36	221	998222094	Príplatok za zväčšený presun (8222,8225) pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	7538,650	0,05	376,93

Celkom

373 643,82